
 
 

Výbor nezávislého ICT průmyslu, z.s. Vrátkov 116, 282 01 Vrátkov, www.vnictp.cz 

Připomínky k návrhu opatření obecné povahy, části plánu využití rádiového spektra č. PV-

P/24/XX.2021-Y pro kmitočtové pásmo 4200–5925 MHz 

čj. ČTÚ-50 189/2020-619 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: 

Výbor nezávislého ICT průmyslu, z. s. 

Vrátkov 116 

282 01 Český Brod 

IČO: 04731123 

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): 

Jakub Rejzek, +420 727 938 968, jakub.rejzek@vnictp.cz 

Výbor nezávislého ICT průmyslu z.s. upřímně vítá plánovanou změnu ve využití rádiového spektra. 

Vysoko hodnotíme odbornou přípravu a důslednost při hledání cest, daného mandátem Evropské 

komise a v návaznosti na harmonizační práce k Mandátu ke změně rozhodnutí 2005/513 / ES o 

harmonizovaném využívání rádiového spektra v pásmu 5 GHz pro provádění WAS / RLAN v návaznosti na 

WRC-19.  

Rozšíření možností při využívání pásem WAS/RLAN je jeden z prvků, který našim členům pomůže při 

rozšiřování technických a technologických možností hybridních a čistě bezdrátových sítí. Rozšíření pásem 

WAS/RLAN jako kolaterální prospěch přinese snížení nechtěných konfliktů sdíleného využití pásma mezi 

službami meteorologů a telekomunikačními službami, díky možnosti využití dalších kanálů v 

exponovaných místech.   

Kombinace WAS/RLAN a 60 GHz pásma přináší podnikatelům poskytujícím služby připojení k pevným 

sítím elektronických komunikací dobrou technickou základnu, na které bude možné stavět navyšování 

přenosových rychlostí a stability služeb. Rozhodně uvítáme další kroky úřadu, vedoucí k uvolňování 

dalších pásem vhodných pro poskytování pevné služby. Perspektivní pro rok 2021 se jeví 5G pásmo 26 

GHz, pro které přichází na trh vhodné technologie, ověřené pilotními projekty v Asii a ve Spojených 

státech. 

 

http://www.vnictp.cz/
mailto:jakub.rejzek@vnictp.cz

